Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О согласовании передачи в безвозмездное пользование недвижимого
имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального

бюджетного учреждения «Городской сервисно-торговый комплекс»

В соответствии с п. 11 ч. 1, п. 3 ч. 3 ст. 17.1 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п. 9.4. Положения о порядке
управления и распоряжения собственностью муниципального образования
города Благовещенска, утвержденного решением Благовещенской городской
Думы от 15.12.2011 № 33/146, Положением о порядке согласования
отдельных видов сделок, совершаемых муниципальным (казенным,
бюджетным, автономным) учреждением города Благовещенска,
утвержденным постановлением администрации города Благовещенска от
24.07.2015 № 2795, на основании обращения муниципального бюджетного
учреждения «Городской сервисно-торговый комплекс» от 25.04.2025 № 1680
п о с т а н о в л я ю:

1. Согласовать муниципальному бюджетному учреждению «Городской
сервисно-торговый комплекс» передачу в безвозмездное пользование без
проведения процедуры торгов сроком на 30 дней для размещения
организации муниципальное недвижимое имущество:

- нежилое здание павильон № 1 общей площадью 42,5 кв.м,
расположенного по адресу: Амурская область, городской округ
Благовещенск, г. Благовещенск, площадь Ленина, д. 14, корпус 1,
кадастровый номер 28:01:130043:165;

-  нежилое здание павильон № 2 общей площадью 42,5 кв.м,
расположенного по адресу: Амурская область, городской округ
Благовещенск, г. Благовещенск, площадь Ленина, д. 14, корпус 2,
кадастровый номер 28:01:130043:166.

 2. Муниципальному бюджетному учреждению «Городской сервисно-
торговый комплекс» в установленном порядке заключить договор
безвозмездного пользования с Автономной некоммерческой организацией
«Агентство гостеприимства Амурской области» на муниципальное
недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления, и
представить в комитет по управлению имуществом муниципального
образования города Благовещенска копию заключенного договора аренды
имущества в течение пяти рабочих дней со дня его заключения.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]